
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: MULAS IMBENIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI ZERFALIU 

Provincia di Oristano 
Via Roma, 1 - 09070  Zerfaliu OR 

P.IVA: 00083990952 CF: 80001210956 
Tel. (+39)0783 27000 PEC: protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it 

_____________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVO- CONTABILE 

N. 63 DEL 04/04/2024  
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ASSEGNO DI NATALITA’ BONUS BEBE’ 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno quattro nel proprio ufficio, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Dott.ssa 

Antonietta Palmas,  nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
in disposto: 

 degli artt.  n. 107 e 109 del D.lgs.18.08.2000 n. 267; 
 del Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2024, con il quale viene affidato l’incarico di 

Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile fino al 31.12.2024 alla dott.ssa 
Antonietta Palmas.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 27.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione e la Nota Integrativa per il triennio 2024/2026. 
 
Richiamati i seguenti atti:  
- Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 52 del 
24.10.2023; 
- Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.  29 del 30.11.2023; 
- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Zerfaliu, approvato con deliberazione G.C. 47 del 
22.09.2023; 
 
Dato atto che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli, approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 21.03.2013. 
 
Visto l'articolo 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con DLgs 267/2000. 
 

mailto:protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: MULAS IMBENIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 12 dell’11/02/2009 con la quale si individuavano i criteri e si 
fornivano gli indirizzi per la concessione di un contributo di €. 600,00 a ciascuno dei nuovi nati nel corso 
dell’anno, ed il cui reddito, calcolato sulla base dell’ultima attestazione ISE, non fosse superiore a € 
33.000,00; 

 
Vista la Deliberazione G.C. n.  83 del 30/09/2010 con cui venivano confermati gli stessi criteri ed indirizzi 
per l’anno 2010; 

 
Considerato che l’Amministrazione ha riconfermato per tutti gli anni successivi al 2010 la concessione del 
contributo una tantum, di seguito denominato “Bonus Bebè” dell’importo di € 600,00 per ogni nuova nascita 
in nuclei familiari residenti nel Comune di Zerfaliu, il cui ISE non sia superiore ad euro 33.000,00, 
stanziando in Bilancio, anche per il 2018, i fondi necessari, a valere sul Cap. 1883; 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 23.05.2019 con cui l’Amministrazione ha fornito 
indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo contabile per il riconoscimento del contributo di €. 
600,00 a ciascuno dei nuovi nel corso dell’anno 2018, anche per le due annualità successive alla prima, per 
un totale di tre annualità; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 21/04/2020 con cui l’Amministrazione ha fornito 
indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo per la modifica dei criteri per la concessione del 
contributo di € 600,00, per tre annualità, a favore dei nuovi nati; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 13.11.2023 di integrazione dei criteri approvati 
con Deliberazione Giunta Comunale n. 18/2022 prevedendo che il contributo denominato “Bonus Bebé” 
venga concesso anche ai bambini che, pur non essendo residenti al momento della nascita nel Comune di 
Zerfaliu, vi hanno successivamente trasferito la residenza, il beneficio verrà erogato dall’annualità in cui è 
stata trasferita la residenza, fino al raggiungimento della terza annualità dalla nascita del bambino; 
 
Vista la domanda presentata volta all’ottenimento del contributo “Bonus Bebè” relativo alla prima annualità; 
 
Viste le dieci domande presentate per l’ottenimento del beneficio per la seconda e terza annualità; 
 
Esaminata la documentazione a corredo della domanda e verificata la corrispondenza dei requisiti richiesti e 
pertanto ritenuta regolare quindi ammissibili al contributo “Bonus Bebè” di € 600,00; 
  
Ritenuto di dover provvedere all’impegno e alla contestuale alla liquidazione degli importi secondo le 
modalità stabilite nell’allegato elenco, che non viene pubblicato per motivi di riservatezza; 
 
Espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c. 1, lettera a), punto 2 del D.L. n. 
78/2009; 
 

           
DETERMINA 

 
Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: MULAS IMBENIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di impegnare l’importo di € 1.800,00 relativo alle tre annualità (2024 – 2025 e 2026) in favore del 
beneficiario richiedente alla data odierna la prima annualità, i cui dati sono indicati nel prospetto allegato al 
presente atto imputando sul capitolo 1883/1 del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Di liquidare ai beneficiari, di cui si allega l’elenco dettagliato, ma non pubblicato per ragioni di riservatezza, 
la somma complessiva di € 600,00 ciascuno (1a annualità un beneficiario – 2 a annualità per cinque beneficiari 
- 3 a annualità per cinque beneficiari); 
 
Di imputare la somma complessiva di € 6.600,00 sul cap. 1883/1 c./comp. del Bilancio di previsione 
2024/2026, sui seguenti impegni di competenza: 
22240 – 22498 – 22501 – 22672 – 22678 – 23253 – 23256 – 23262 – 23731 – 23734 su 2024 
 
Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per l’emissione del mandato; 

 
Di disporre la pubblicazione del presente atto per la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.zerfaliu.or.it. e all’albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Antonietta Palmas

http://www.comune.zerfaliu.or.it/

